ПРОТОКОЛ № 1

заседания Попечительского совета Государственного бюджетного учреждения «Центр

социального обслуживания №7»

                                                         «31» марта 2025 г.

                                                 г. Куртамыш

                                                     ГБУ «ЦСО №7»

                                                               Начало работы: 13-00

                                                                      Окончание работы: 14-00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Бухалко Наталья Владимировна – заместитель Главы Куртамышского муниципального

округа по социальным вопросам;

2. Семкина Любовь Павловна - председатель районной организации Совета ветеранов;

3. Зубова Наталья Александровна – преподаватель русского языка Куртамышского филиала

ГБПОУ "Курганский педагогический колледж";

4. Гомзяков Павел Николаевич – индивидуальный предприниматель;

5. Кочарина Наталья Филипповна – главный редактор газеты «Куртамышская нива».

ПРИГЛАШЕНЫ:

Важенина Наталья Николаевна – директор Государственного бюджетного учреждения «Центр

социального обслуживания №7»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об итогах работы учреждения за 2024 год. Итоги работы с  благотворителями за 2024

год.

2.  План работы ГБУ «ЦСО№ 7» на 2025 год.

ОБСУЖДЕНИЕ ВОПРОСА, ВКЛЮЧЕННОГО В ПОВЕСТКУ:

1. Директор ГБУ «ЦСО№7» Важенина Н.Н.  ознакомила с итогами работы учреждения за

2024 год. Подвела итоги по работе с  благотворителями за 2024 год.

2. Директор ГБУ «ЦСО№7» Важенина Н.Н. озвучила основные направления и задачи

учреждения на текущий 2025 год.

РЕШЕНИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА:

1. Принять к сведению  итоги работы Государственного бюджетного учреждения «Центр

социального обслуживания №7».

2. Директору ГБУ «ЦСО№7» реализовать запланированные мероприятия. Членам

Попечительского совета оказать содействие в привлечении спонсорских средств.

Продолжить реализацию технологий «Корзина добра», «Социальная столовая».

Председатель комиссии                                                                  Л.П.Семкина

ПРОТОКОЛ № 2

заседания Попечительского совета Государственного бюджетного учреждения «Центр

социального обслуживания №7»

                                                          «20» июня 2025 г.

                                                 г. Куртамыш

                                                     ГБУ «ЦСО №7»

                                                               Начало работы: 13-00

                                                                      Окончание работы: 14-00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

6. Бухалко Наталья Владимировна – заместитель Главы Куртамышского муниципального

округа по социальным вопросам;

7. Семкина Любовь Павловна - председатель районной организации Совета ветеранов;

8. Зубова Наталья Александровна – преподаватель русского языка Куртамышского филиала

ГБПОУ "Курганский педагогический колледж";

9. Гомзяков Павел Николаевич – индивидуальный предприниматель;

10. Кочарина Наталья Филипповна – главный редактор газеты «Куртамышская нива».

ПРИГЛАШЕНЫ:

Важенина Наталья Николаевна – директор Государственного бюджетного учреждения «Центр

социального обслуживания №7»

,ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

3. Об итогах проведения благотворительных акций: «Лето добрых дел», «Добрая сказка».

4. Об планируемых  мероприятиях на летних период по кратковременному пребыванию

детей, состоящих на обслуживании

ОБСУЖДЕНИЕ ВОПРОСА, ВКЛЮЧЕННОГО В ПОВЕСТКУ:

3. Важенина Н.Н.  ознакомила членов совета с результатами благотворительных акций к

«Международному Дню защиты детей»: 5 семей получили сладкие подарки от

предпринимателей,  150 детей получили игрушки, пополнилась игровая база Досуговой

комнаты.

4. Директор ГБУ «ЦСО №7» Важенина Н.Н. рассказала о запланированных мероприятиях

по кратковременному пребыванию детей, состоящих на обслуживании .

РЕШЕНИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА:

3. Принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСО №7» Важениной Н.Н.

Опубликовать итоги проведения благотворительных акций: «Лето добрых дел», «Добрая

сказка» в  СМИ для формирования положительного отношения к предпринимателям,

оказывающим помощь и привлечения дополнительных источников.

4.  Директору ГБУ «ЦСО №7» реализовать запланированные в рамках организации летнего

досуга детей, состоящих на обслуживании мероприятия. Членам Попечительского

совета оказать содействие в привлечении спонсорских средств.

 Председатель комиссии                                                                  Л.П. Семкина